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Sunuş 
 
Merhaba, 
 
27 Ocak 2012 tarihinde kurulan ve ikinci olağan Genel Kurul Toplantısı 14 Haziran 2014 tarihinde 
gerçekleştirilen Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) Derneği’nin Haziran 
2014 – Mayıs 2016 dönemi faaliyetlerini bu raporda bulabilirsiniz. 
Saygılarımla. 
 
Sami ÇUKADAR 
ANKOS Derneği Başkanı 
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Giriş 
 
ANKOS Derneği, kütüphaneciler, araştırmacılar, öğrenciler, bilgi yöneticileri, eğitimciler, arşivciler, 
yükseköğretim ve bilgibilimi alanında faaliyet gösteren paydaşların katılımı ile ulusal ve uluslararası 
toplantılar organize etmekte, eğitimler düzenlemekte, politikalar üretmekte ve bilgi hizmetlerini 
koordine etmektedir. 
 
ANKOS, geliştirmiş ve uygulamakta olduğu sistemler üzerinden Türk kütüphaneciliğine önemli 
katkılar sağlamakta ve nitelikli meslek elemanlarının yetişmesine öncülük etmektedir. Örneğin, 
Personel Değişim Programı ile mesleğe yeni başlamış kütüphanecilerin tecrübe kazanmasını 
sağlamakta, ANKOS Akademi ile de alanında uzman, tecrübeli ve gönüllü eğitimcileri ile eğitim 
programları düzenleyerek mesleki yönden ihtiyaç duyulan konularda yönetici ve kütüphanecilerin 
yetişmesinde önemli roller üstlenmektedir. Yine geliştirmiş ve üyelerinin kullanımına açmış olduğu 
Elektronik Kaynaklar Yönetim Sistemi (ERM) ile de elektronik veritabanlarının maliyet kullanım ve 
içerik analizleri yapılmaktadır.  
 
Ülkemizdeki araştırmacıların, bilimsel yayınların tam metinlerine finansal, yasal ve teknik engeller 
olmaksızın kamuya açık internet aracılığıyla ücretsiz olarak erişebilmesi için ANKOS tarafından Açık 
Erişim ve Kurumsal Arşivler (AEKA) grubu oluşturularak bu grubun etkinlikleri kapsamında, 
Türkiye’de açık erişim alanında gerçekleştirilen tüm faaliyetlere öncülük yapılmasına ve önemli 
katkılar sunulmasına devam edilmektedir. 
 
ANKOS tarafından geliştirilen ve üyelerinin hizmetine sunulan Kütüphaneler Arası İşbirliği Takip 
Sistemi (KİTS), alanında uzman ve tecrübeli gönüllü çalışanlarının sorumluluğunda, bilimsel 
yayınlara erişim açısından imkân ve kaynakların sınırlı, isteklerin çok olduğu ülkemizde 
üniversitelerimizin ve akademik kurumlarımızın bilimsel yayın performansının arttırılmasında ve 
kaynakların doğru kullanılmasında önemli bir işlev görmektedir. KITS üzerinden üye kurumlar, 
basılı ve elektronik kaynaklarını politika ve kuralları dahilinde erişime açarak, ücretsiz olarak 
paylaşmakta, kullanıcı ve araştırmacılarının hizmetine sunmaktadır.  
 
Dünyada bilimsel alanda faaliyet gösteren elektronik veritabanı yayıncıları açısından 
değerlendirme yapıldığında, arz talep dengesi içerisinde değerli olan bilgi, hızla ticari alana 
kaymakta, bu ticari alandaki bilgi de dünya üzerinde belirli ilkeler dahilinde pazarlanmakta ve 
üreticilerine de büyük telif ücretleri ödenmektedir. Hatta Avrupa’nın kamu ve özel sektör 
kurumlarındaki kütüphaneleri, koleksiyonlarındaki kullanıcı ve araştırmacıların hizmetine sunmuş 
oldukları, parasını ödeyerek satın aldıkları yayınların kütüphane içi ve dışı kullanımından dolayı 
yayıncı meslek örgütlerine telif ücretleri ödemektedir. ANKOS, satın alınan yayınlara ek bir  ücret 
daha ödemeksizin bilim insanlarına sunulmasını benimsemektedir.  
 
ANKOS Derneği’nin hızla büyümesi yalnızca akademik kütüphaneciliği ve kütüphaneleri etkilemekle 
kalmamış aynı zamanda Türkiye’nin akademik – bilimsel yayın performansını da doğrudan ve 
olumlu etkilemiştir.  Bu bağlamda, ANKOS Derneği koordinasyonu kapsamında üniversite ve 
akademik kurumlarımız birçok veri tabanına da abonelik gerçekleştirmiştir. 
 
Bu faaliyet raporunda, ANKOS Derneği’nin Yönetim ve Denetim Kurulu, Çalışma Grupları, 
Veritabanı Sorumluları, Ulusal ve Uluslararası İş Birlikleri, Elektronik Kaynak Yönetimi, Kaynak 
Paylaşımı, Açık Erişim, Personel Değişim Programı ve ANKOS Akademi ile ilgili bilgiler sunulmuştur.  
 
Ayrıca ANKOS’un konferans, seminer, yayın, etkinlik ve diğer faaliyetler ile ilgili bilgiler ve genel 
değerlendirmelere de yer verilmiştir.  
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Çalışmalarında ve yetkinliğinde gücünü üyelerinden ve gönüllü çalışanlarından alan ANKOS, 
bundan sonra da bölgesel bir güç, uluslararası etkin ve yetkin bir oluşum olarak çalışmalarına 
devam edecektir.   
 
Tüm bu süreçlerde desteklerini ve işbirliklerini esirgemeyen tüm paydaşlarımıza teşekkür ederim. 
 
Saygılarımla. 
Sami ÇUKADAR 
ANKOS Derneği Başkanı 
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Misyon ve Vizyon 
 
Misyon 
Türkiye’deki Üniversitelerde gerçekleştirilmekte olan akademik çalışmalara katkı sağlayacak 
elektronik bilgi kaynaklarını araştırmak, uygun bulunanları tanıtmak, veritabanlarına abone olmak 
isteyen üniversite kütüphaneleri adına pazarlık yapmak, kullanımlarını teşvik etmek, üniversite 
kütüphanelerinin ve kütüphanecilerin gelişimi için gerekli çalışmaları yapmak. 
 
Vizyon 
Türkiye’deki Üniversite kütüphanelerinin işbirliği olanaklarını en üst düzeyde kullanmalarına 
aracılık etmek suretiyle, üniversite kütüphanelerinin günümüz ve geleceğin ihtiyaçları ile şekillenen 
uluslararası standartlarda bilgiye erişim alanları olma yolundaki çalışmalarına öncülük etmek ve 
bilgiye erişimde fırsat eşitliği yaratmak. 
 
Amaç 
Üniversite ve araştırma kütüphanelerinin en uygun fiyatla, en fazla elektronik bilgi kaynağına 
erişimlerini sağlamak, ölçek ekonomisi çerçevesinde bu ürünlere yapılan yatırımı paylaşmak, 
Türkiye’deki akademisyen ve öğrencilerin küresel bilgi ağına en üst düzeyde erişimlerini 
gerçekleştirerek, eğitim ve araştırmaya kütüphanelerin desteğini arttırmak için ortak çalışmalar 
yürütmektir. 
 

ANKOS Derneğine İlişkin Bilgiler 
 
Yönetim 
Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) tarafından 14 Haziran 2014 tarihinde 
İstanbul’da Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ev sahipliğinde, “Üniversite Kütüphaneleri İçin 
Elektronik Yayıncılık Alanında Yaşanan Gelişmeler ve Yeni İşbirlikleri; Kaynak Seçimi, Yönetimi, 
Paylaşımı ve Yeni Trendler” konulu konferans düzenlenmiştir. 
 
2014 - 2016 dönemi için de aynı tarihte ANKOS Derneği  Olağan Genel Kurulu yapılmıştır. 
Çoğunluğun sağlandığı Genel Kurul gündemindeki maddeler sırasıyla; açılış ve yoklama, saygı 
duruşu, İstiklal Marşı, Başkanlık Divanı Seçimi, Yönetim Kurulu Faaliyet Raporu ve Saymanlık 
Raporu’nun okunması, denetleme kurulu raporunun okunması, raporların eleştirilmesi ve 
aklanması, 2014-2016 dönemi için tahmini bütçenin oylanması, Yönetim ve Denetleme Kurulu 
seçimi, dilek ve öneriler ile gerçekleştirilmiştir. Seçim sonucunda oluşan Yönetim Kurulu ve 
Denetim Kurulu ise aşağıda yer almaktadır. 
 
Yönetim Kurulu Asıl Üyeliği 
Sami ÇUKADAR, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
F. Tuba AKBAYTÜRK ÇANAK, Koç Üniversitesi  
İlkay HOLT, Özyeğin Üniversitesi 
Cevat GÜVEN, Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
İsmail ÇETİNKAYA, Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
Recep ZOGO, Trakya Üniversitesi 
Deniz BALTACI, Sabancı Üniversitesi 
 
Yönetim Kurulu Yedek Üyeliği 
Ertuğrul ÇİMEN, Kadir Has Üniversitesi 
Gültekin GÜRDAL, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
Ayhan TUĞLU, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
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Neziha ÜSTÜNER, İnönü Üniversitesi 
Kenan ÖZBEK, İstanbul Esenyurt Üniversitesi 
Ayhan KAYGUSUZ, İstanbul Şehir Üniversitesi 
Kürşad ERİŞTİ, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
 
Denetleme Kurulu Asıl Üyeliği 
Sönmez ÇELİK, Doğuş Üniversitesi 
Burcu BULUT, İpek Üniversitesi 
Yasin DEMİRBAŞ, İstanbul Ticaret Üniversitesi 
 
Denetleme Kurulu Yedek Üyeliği 
Belgin ÇETİN, İstanbul Aydın Üniversitesi 
Bilal YILMAZ, Hakkari Üniversitesi 
Mehmet YILMAZ, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi 
 
ANKOS Derneği Yönetim Kurulu, seçilmesinin ardından gerçekleştirdiği ilk toplantıda, Yönetim 
Kurulu Üyelerinin arasındaki görev dağılımı aşağıdaki şekilde belirlenmiştir: 
 
ANKOS Derneği Başkanı 
Sami ÇUKADAR, İstanbul Bilgi Üniversitesi (Başkan) 
 
Yönetim Kurulu Üyeleri 
F. Tuba AKBAYTÜRK ÇANAK, Koç Üniversitesi (Yazman) 
İlkay HOLT, Özyeğin Üniversitesi (Sayman) 
Cevat GÜVEN, Orta Doğu Teknik Üniversitesi (Üye) 
İsmail ÇETİNKAYA, Yüzüncü Yıl Üniversitesi (Üye) 
Recep ZOGO, Trakya Üniversitesi (Üye) 
Deniz BALTACI, Sabancı Üniversitesi (Üye) 
 
Çalışma  Grupları 
 
Lisans Çalışma Grubu (LAG) 
 
Koordinatör 
İlkay HOLT, Özyeğin Üniversitesi 
 
Üyeler 
Deniz Baltacı, Sabancı Üniversitesi 
Kamil YEŞİLTAŞ, Koç Üniversitesi 
M. Kerem KAHVECİOĞLU, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Özhan Sağlık, İstanbul Üniversitesi 
 
Web Sayfası ve Mail Adresi 
http://www.ankos.gen.tr/kurumsal-belgeler/haklarkisitlar-a (Üyelik Girişi ile Erişim) 
lag@ankos.gen.tr 
 
Amaç ve Hedefler 
ANKOS Lisans Anlaşmaları Grubu’nun amacı; ANKOS üyelerinin abone olmayı planladıkları 
elektronik bilgi kaynaklarının lisans anlaşmalarını Türk Ulusal Site Lisansı (TRNSL) ile uyumunu 
sağlamak, dünyada lisans anlaşmaları ile ilgili gelişmeleri izleyerek ANKOS üyeleri yararına 

http://www.ankos.gen.tr/kurumsal-belgeler/haklarkisitlar-a
mailto:lag@ankos.gen.tr


5 | A N K O S  D e r n e ğ i |  F a a l i y e t  R a p o r u  2 0 1 4 - 2 0 1 6  

kullanmak ve üye kurumları lisans anlaşmasından doğan hak ve sorumlulukları konusunda 
bilinçlendirmektir. 
  
Temel Faaliyetler 
 
Değerlendirmesi Yapılan Lisans Anlaşmaları 
 

Yıl Toplam Anlaşma Sayıları İncelenen Anlaşma Sayıları 

2014 93 49 

2015 99 29 

2016 (Mayıs) 101 18 

 
Grubun gerçekleştirmeyi planladığı hedefler 

 TRNSL model anlaşmasının günün koşullarına göre yeniden düzenlenmesi, 

 ANKOS Lisans Anlaşmaları ve Haklar Kısıtlar Tablosu web sayfalarının güncellenerek üyelerin 
bilgisine sunulması, 

 Uzun dönemli devam eden, yenilenmesi söz konusu anlaşmaların 3 yıldan az olmayacak 
biçimde düzenlenmesini teşvik etmek, 

 Bir önceki dönemde taraflarca kabul edilen anlaşmaların yenilenmesi işlemlerinin yeni bir 
anlaşma metni ile değil, “addendum” ya da “amendment” ile yapılmasını teşvik etmek, 

 Yapılacak yeni anlaşmalarda ve/veya yenilenecek anlaşmalarda açık erişim, metin ve veri 
madenciliği, açık erişim için ödenecek makale işlem bedelinde abonelikten kaynaklı indirim 
sağlamak ve makale işlem bedeli ile abonelikler karmasından doğacak olası mükerrer 
ödemelerin önlenmesine dair maddelerin yer almasını sağlamak, 

 ANKOS Online İşlemler Sistemi’nin lisans anlaşmalarının detayını da ekleyecek biçimde 
geliştirilmesini sağlamak, 

 ANKOS web sitesinde lisans anlaşmalarına ilişkin ayrı bir sayfa yapısı kurgulayarak, içerik 
geliştirmek, 

 Oluşturulacak web sayfasında lisans anlaşmalarına ait terminolojiye yönelik bir sözlük 
oluşturulması. 

 
Halkla İlişkiler Grubu 

 
Koordinatör 
Sami ÇUKADAR, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
 
Üyeler 
Nevzat SABAN, Akdeniz Üniversitesi 
Ayşen BİNEN, Adnan Menderes Üniversitesi 
Elif İŞEL, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
 
Mail Adresi 
pr@ankos.gen.tr 
 
Amaç ve Hedefler 
ANKOS’un yurt içi ve yurt dışında tanınmasını sağlamak, toplantı organizasyonları düzenlemek , 
mevcut ve potansiyel hedef kitleler ile çift yönlü iletişimi geliştirmek ve iyileştirmeyi 
hedeflemektedir. 
 
 
 

mailto:pr@ankos.gen.tr
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Temel Faaliyetler 
 

 ANKOS tarafından yapılan toplantılarının organizasyonunda görev almak, 

 ANKOS web sitesi içeriği takip edilerek güncellemek, 

 ANKOS ile ilgili duyurular yapmak, 

 ANKOS ile ilgili gelen soruların takibini ve gerekli bilgilendirmeleri yapmak, 

 ANKOS sosyal medya hesaplarını ( facebook, twitter gibi) kullanmak ve takip etmek. 
 

Yapılan Çalışmalar 

 ANKOSLink 2015-2016 Uluslararası Konferans Organizasyonu, 

 ANKOS 2015 Bölge Toplantıları Organizasyonu, 

 ANKOS 2014-2015 Çalıştayı Organizasyonu, 

 ANKOS Uluslararası Toplantı Organizasyonu, 

 ANKOS 2016 Kütüphane Yöneticileri Toplantı Organizasyonu, 

 ANKOS ile ilgili duyuruların yapılması, 

 ANKOS ile ilgili gelen soruların takibi ve gerekli bilgilendirmelerin yapılması, 

 ANKOS Facebook sayfası ve twitter hesaplarının aktif olarak kullanılmaya devam edilmesi. 
 

Kullanıcı İstatistikleri Grubu 
 
Koordinatör 
Sami ÇUKADAR, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
 
Üyeler 
İsmail ÇETİNKAYA, Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
Derya SOĞUKSU, Koç Üniversitesi 
 
Web Sayfası ve E-posta Adresi 
http://online.ankos.gen.tr 
icg@ankos.gen.tr 
 
Kuruluş Gerekçesi  
 
ANKOS üyesi kurumlarla ilgili sayısal veriler ve abone olunan veri tabanları ile ilgili kullanım 
bilgilerini toplamak; bu bilgilere dayanarak fayda/maliyet analizleri yapmak, böylelikle ANKOS’un 
çalışmalarını yaparken ve hedeflerini belirlerken sağlam verilerle hareket etmesini sağlamak üzere 
kurulmuştur. 
 
Amaç ve Hedefler 
 
Kullanım ile ilgili verilerin elde edilmesinde veri tabanı türüne göre standart veri türlerini 
belirlemek, üye kurumlarla ilgili verileri toplamak, güncellemek ve aboneliklerin doğru bilgilere 
dayalı biçimde yapılmasını ve sağlıklı biçimde değerlendirilmesini sağlamak, kullanımı toplam 
maliyetle karşılaştırarak maliyet analizleri yapmak ve üyelerin yenilemelerini yaparken bu 
analizlere bakarak sağlıklı kararlar oluşturmalarını sağlamak, ANKOS’un konsorsiyumla ilgili 
planlamaları için doğru veriler sağlamaktır. 
 
 
 
 
 

http://online.ankos.gen.tr/
mailto:icg@ankos.gen.tr
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Temel Faaliyetler  
 

 Üniversite ve akademik kurumlar ile ilgili; bütçe, FTE (lisans, yüksek lisans ve doktora 
öğrencisi ve öğretim elemanı sayısı), toplam nüfus konusunda çalışma yapmak, 

 ANKOS koordinasyonu ile abone olunan veri tabanı sayısı, içerik, ödenen miktar, toplam 
kullanım konularında çalışmalar yapmak, 

 Her yıl ANKOS koordinasyonu ile abone olunan veri tabanları için ERM sisteminde 
kayıtları açmak, mevcut olan bilgileri güncellemek, 

 ERM sistemini kullanacak kurumları yetkilendirmek, kullanım bilgilerini ve kılavuzunu 
göndermek, 

 Yapılan bu çalışmaları yorumlayarak Yönetim Kuruluna ve gerektiğinde toplantılarda 
sunmak. 

 
Yapılan Çalışmalar 

 Elektronik Kaynak Yönetimi (ERM) sisteminde veritabanı, çalışma grubu, üniversiteler ve 
diğer kullanıcıların bilgileri düzenli olarak güncellenmiştir, 

 2014-2016 döneminde 750’den fazla faaliyet alanı ile ilgili e-mail yanıtlanmıştır, 

 2015 – 2016 yılları arasında devlet üniversitelerinin kütüphane bütçeleri ERM sistemine 
girilmiştir, 

 ANKOS’a yeni katılan üyelerin ve VTS’lerin sisteme erişim şifreleri oluşturulmuş ve ilgili 
kişilere gönderilmiştir ve bu süreç sürekli devam etmektedir, 

 Görevlerinden ayrılan kişilerin ERM sistemindeki bilgileri silinmiş ve sistem 
güncellenmiştir, 

 ANKOS koordinasyonu kapsamında abone olunacak veritabanları için ÖSYM ve 
üniversitelerin faaliyet raporları esas alınarak FTE ve bant aralıkları çalışması yapılarak 
üniversitelerle paylaşılmıştır, 

 Online işlemlerde alınan raporların Microsoft Excel’e aktarımı iyileştirilmesi yapılmıştır.  
 
Elektronik Kaynakların Seçim ve Yönetimi Eğitimi: ANKOS Akademi’nin iki dönem halinde 
gerçekleştirdiği eğitimler çerçevesinde İstatistik Grubu üyesi Derya Soğuksu tarafından “Elektronik 
Kaynakların Seçim ve Yönetimi Eğitimi” başlığıyla iki eğitim gerçekleştirilmiştir. İlk dönem 
eğitiminde farklı kurumlardan 10 elektronik kaynaklar kütüphanecisine 10 saat, ikinci dönem 
eğitiminde ise farklı kurumdan 15 elektronik kaynaklar kütüphanecisine 9 saat süreli eğitim 
verilmiştir.   
 
Açık Erişim ve Kurumsal  Arşivler  Grubu 
 
Koordinatör 
Gültekin GÜRDAL, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü  
 
Üyeler 
İlkay HOLT, Özyeğin Üniversitesi  
Dr. Burcu BALABAN, İpek Üniversitesi  
Sönmez ÇELİK, Doğuş Üniversitesi  

 
Web Sayfası ve E-Posta Adresi 
http://acikerisim.ankos.gen.tr 
oa@ankos.gen.tr 
 
 
 

http://acikerisim.ankos.gen.tr/
mailto:oa@ankos.gen.tr
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Kuruluş Gerekçesi 
Türkiye’de açık erişim arşivi oluşturma süreçlerine yönelik çeşitli düzeydeki girişimlere temel 
oluşturmak, destek olmak, önerilerde bulunmak, örnek uygulama ve eğitimler çerçevesinde 
edinilen tecrübeleri paylaşmak üzere kurulmuştur. 
 
Amaç ve Hedefler 
Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler Grubu’nun amacı; Türkiye’de açık erişim arşivi oluşturma 
süreçlerine yönelik çeşitli düzeydeki girişimlere temel oluşturmak, destek olmak, önerilerde 
bulunmak, örnek uygulama ve eğitimler çerçevesinde edinilen tecrübeleri paylaşmak, dünyada ve 
Türkiye'de Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler konusunda yapılan çalışmalara ilişkin üye kurumları 
bilgilendirmek, üye kurumların açık erişim hareketini özümsemelerini sağlamak, üye kurumların 
kendi açık arşivlerini oluşturmaları ve yaymaları için yöntem göstermek, çalışmaların üye kurumlar 
arasında eşgüdüm içerisinde sürdürülebilmesi için işbirliği yapmak, eğitici ve yardımcı 
dokümanların ANKOS AEKA web sitesinde bulundurulması, bunların güncel ve güvenilir olmasını 
sağlamak ve her türlü iletişim olanaklarını; çalıştay, sempozyum, kongre gibi etkinlik yöntemlerini 
kullanarak ulusal ve uluslararası düzeyde açık erişim konusunda farkındalık yaratmaya çalışmaktır. 
  
Temel Faaliyetler 
 
Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler Grubu’nun 2014 - 2016 dönemi faaliyetleri aşağıda yer almaktadır. 
 
DOAJ (Directory of Open Access Journals): ANKOS AEKA Grubu üyeleri 2015 yılında DOAJ editörü 
olarak atanmıştır. DOAJ Türkiye editörlüğü çerçevesinde özellikle Türkiye’den indekslenmek üzere 
DOAJ’a yapılan dergi başvurularının değerlendirmesi AEKA grubu üyelerince yapılmaktadır. Bu 
çerçevede 20 derginin değerlendirmesi yapılmış, 20 adet derginin değerlendirmesi de sürmektedir. 

 
Web Sayfası: http://acikerisim.ankos.org.tr/ adresinde yayın yapan ANKOS AEKA web sayfası 
içeriği komple gözden geçirilmiştir. Gözden geçirmeye ilave olarak, kurumsal arşivlere yapılan 
kayıtlarla ilgili Telif Hakları konusu ile ilgili ve Ulusal Kurumsal Arşiv Girişimlerinin güncel durumunu 
gösterir sayfalar hazırlanarak hizmete sunulmuştur.  

 
Ulusal Kurumsal Arşiv Girişimleri: Ulusal kurumsal arşiv girişimlerinin sayısı, kullanılan yazılımlar, 
harmanlama kaynakları gibi hususlar ANKOS AEKA sayfasında sürekli canlı tutulmaktadır. Şu halde 
Türkiye’de 150 kurumsal arşiv girişimi vardır. Bunlardan 4 tanesi Mitos, 3 tanesi EPrints, 2 tanesi 
CONTENTdm, 2 tanesi özel ve 139 tanesi de DSpace kullanmaktadır. 90 kurumun açık erişim 
politikası vardır. 36 kurum Handle aboneliği yaptırmıştır. Şekil 1’de Türkiye’deki Kurumsal Arşiv 
Girişimlerinin yıllar itibariyle durumu verilmiştir. 

 

http://acikerisim.ankos.org.tr/
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Şekil 1. Türkiye’deki Kurumsal Arşiv Girişimleri 

 
Açık Erişim ve DSpace Eğitimi: ANKOS Akademi’nin iki dönem halinde gerçekleştirdiği eğitimler 
çerçevesinde AEKA Grubu üyesi Sönmez ÇELİK tarafından “Açık Erişim ve DSpace” başlığıyla iki 
eğitim gerçekleştirilmiştir. İlk dönem eğitiminde farklı kurumlardan 10 kurumsal arşiv yöneticisine 
10 saat, ikinci dönem eğitiminde ise farklı kurumdan 15 kurumsal arşiv yöneticisine  9 saat süreli 
ücretsiz eğitim verilmiştir.   
 

İşbirliği Çalışma Grubu 
 
Üyeler 
Ertuğrul Çimen, MEF Üniversitesi 
Sema Çelikbaş, İTÜ (Mart 2016’te ayrıldı) 
Filiz Ekingen Flores MAMONDI, Boğaziçi Üniversitesi 
Zeki ÇELİKBAŞ, İTÜ 
 
Web sayfası ve e-posta adresi 
http://kits.ankos.gen.tr/, http://apdp.ankos.gen.tr/ 
kits@ankos.gen.tr 
 
Amaç ve Hedefler  
İşbirliği Çalışma Grubu’nun amacı; Ulusal düzeyde kullanılacak web tabanlı kaynak paylaşım 
platformunu oluşturmak, akademik kütüphaneler arasında uygulanacak personel değişim 
programını ve her iki faaliyete ilişkin politika ve prosedürleri hazırlamak ve değişen gelişen 
ihtiyaçlar doğrultusunda gerekli güncellemeleri ve iyileştirmeleri yapmaktır.  
 
Temel Faaliyetler 
 
İşbirliği Grubu’nun 2014 - 2016 dönemi faaliyetleri aşağıda yer almaktadır. 
 
Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi : 
ANKOS İşbirliği grubu tarafından geliştirilen “Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi (KITS)” adlı 
online platformunu 2014-2016 dönemi içinde 11 yeni kütüphane ilk kez kullanmaya başlamış 
böylece toplam üye sayısı 174’e ulaşmıştır. Bu süreçte KİTS kullanıcılarından gelen istek ve öneriler 
ışığında gelişmeye devam etmiştir ve halen de devam etmektedir. Başlangıçta sadece kitap 

http://kits.ankos.gen.tr/
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taleplerinin yapılabildiği sisteme; makale isteği alanı ve tez/kitap bölüm isteği alanları eklenmiş ve 
belgelerin güvenli elektronik ortamdan indirilme desteği verilmiştir. 
 
Personel Değişim Programları: 
ANKOS Personel Değişim Programı 2014 
1-5 Eylül 2014 tarihleri arasında Anadolu Üniversitesi Kütüphanesi (Eskişehir) ev sahipliğinde  
Zarife YILDIRIM (Selçuk Üniversitesi), Semra GÜNEYLİ (Yeditepe Üniversitesi), Canan YILMAZ 
(ODTÜ), Bilge KAT (İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi), Büşra BİLİR’in (Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi) katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 
 
ANKOS Personel Değişim Programı 2015 
31 Ağustos - 4 Eylül 2015 tarihleri arasında  İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Yaşar Üniversitesi, 
Gediz Üniversitesi ortak ev sahipliğinde İzmir’de  H.Gül BOZKURT (Celal Bayar Üniversitesi), 
Abdurrahman TARGIT  (Trakya Üniversitesi), Neslihan AKA (Fırat Üniversitesi), Meltem ÖZDEMİR 
(Necmettin Erbakan Üniversitesi), Metin ESGİN (Erzincan Üniversitesi), İltifat İBRAHİMOV  
(Azerbaycan), Elchin MAMMADOV’un (Azerbaycan) katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 2015 APDP 
uluslararası katılımla gerçekleştirilen ilk değişim programıdır. 
 
Konferans ve Bildiriler:  
İşbirliği grubu üyeleri tarafından 16 – 22 Ağustos 2014 tarihlerinde Lyon’da (Fransa) düzenlenen 
80. IFLA Genel Konferansında KITS ve APDP’nin anlatıldığı iki ayrı bildiri sunulmuştur.  
 

IFLA Kaynak Paylaşımı ve Doküman Sağlama Daimi Komitesi tarafından iki yılda bir düzenlenen 
14th Interlending and Document Supply (ILDS) konferansı "Resource Sharing at the Crossroads"  
teması ile 1 – 3 Ekim 2015 tarihlerinde ANKOS İşbirliği Grubu ev sahipliğinde İstanbul’da 
düzenlenmiştir. 
 

Grubun Gerçekleştirmeyi Planladığı Hedefler : 
 
KITS platformuna toplu katalog desteğinin eklenmesi İşbirliği Grubu’nun öncelikli hedefidir, diğer 
yandan gönderilen daha düşük maliyetlerle dolaşımını sağlamak için tek bir kargo firması ile 
anlaşma sağlanması için girişimlerde bulunulmaktadır.  APDP’ye daha çok uluslararası katılım 
sağlanması hedeflenmektedir. 2016 yılı içinde “Ulusal Kaynak Paylaşım Çalıştayı” nın 4 . kez 
düzenlenmesi planlanmaktadır. 
 
ANKOS Akademi Çalışma Grubu 
 
Koordinatör 
Ertuğrul ÇİMEN, MEF Üniversitesi 
 

Üyeler 
Sönmez ÇELİK, Doğuş Üniversitesi 
Gönül KAFALI, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü  
Üstün Berk SEZGİN, Ankara Üniversitesi  
Bahar ERKAN TURGUT, Orta Doğu Teknik Üniversitesi  
Hakan YANAZ, Özyeğin Üniversitesi 
 
Web sayfası ve e-posta adresi 
http://akademi.ankos.org.tr/tr/  
akademi@ankos.org.tr  
 
 

http://akademi.ankos.org.tr/tr/
mailto:akademi@ankos.org.tr
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Kuruluş Gerekçesi 
 
ANKOS Yönetimi; gerçekleştireceği sürekli eğitim programları sayesinde, bilgi hizmetleri alanında 
çalışanların ulusal ve uluslararası rekabet ortamında bir adım öne çıkabilmelerine fırsat sağlamak 
amacıyla “ANKOS Akademi” adı altında çalışma grubunun kurulmasına karar vermiştir. 
 
Teknolojik alt yapı, iletişim, organizasyon ve gerektiğinde eğitim işlerini yürütecek olan ANKOS 
Akademi Çalışma Grubu 16.03.2015 tarihinde kurulmuş ve aşağıdaki kişilerden oluşmaktadır: 
 
Amaç ve Hedefler 
ANKOS Akademi, bilgi hizmetleri alanında çalışanların uygulamaya dayalı becerilerini arttırmak, 
mesleki uzmanlaşmayı ön plana çıkartmak ve en önemlisi yetkinliklerin hayata geçirilmesini 
amaçlamaktadır. Hedef kitle bilgi ve belge hizmeti alanında çalışan ve çalışmak isteyenler öncelikli 
olmak üzere, eğitim verilecek konulara ilgi duyan kişilerdir. 
 
ANKOS Akademi Görev ve Sorumlulukları 

 Bilgi hizmetleri alanındaki yeniliklerin takibi, 

 Uygulamada yaşanan sorunların / eksiklerin belirlenmesi, 

 Eğitime ihtiyaç duyulan alanlarda, alanında uzman kişilerin tespiti, 

 Yeniliklerin uygulamaya dönüştürülmesine doğrudan ve dolaylı olarak aracılık edilmesi, 

 Eğitim programları ve içeriklerinin belirlenmesi, 

 Eğitimlerde sürekliliğin sağlanması, 

 Eğitim isteklerinin değerlendirilmesi ve çözüm üretilmesi. 
 
ANKOS Akademi Yapılan Çalışmalar 

 19.03.2015 tarihinde akademi@ankos.org.tr mail listesi oluşturuldu, 

 Dünyada benzer işi yapan ALA, ASLIB, ALIA gibi oluşumların kullandığı yöntemler ve 
yazılımlar incelendi, 

 ANKOS Akademi kuruluş gerekçesi, hedef kitle, görev ve sorumluluklar, eğitimlerin 
yöntemi ve kapsamı tanımlandı, 

 Adobe Connect, Openmeetings, GotoMeeting gibi yazılımlar incelenerek, eğitimlerin 
GoToMeeting adlı yazılım üzerinden verilmesi kararlaştırıldı. Yazılımın alınmasından 
sonra, ANKOS Akademi toplantıları, etkinlikleri ve deneme eğitimleri bu sistem üzerinden 
gerçekleştirilerek sistem test edildi. (Haftalık toplantılar GotoMeeting üzerinden devam 
etmektedir.), 

 11 Mayıs 2015 tarihinde Açık Erişim konusunda ANKOS Akademi üyeleri arasında 
GotoMeeting üzerinden deneme eğitimi yapıldı, 

 29 Mayıs 2015 tarihinde ANKOS gönüllülerine GotoMeeting üzerinden “Açık Erişim ve 
Kurumsal Arşiv Uygulamalarının Önemi” başlıklı bir deneme eğitimi yapıldı, 

 ANKOS Akademi için web siteleri incelenerek, web sitesi hazırlandı. 
http://akademi.ankos.org.tr/, 

 Eğitimci sorumluluklarına ilişkin ANKOS Akademi Eğitimci Rehberi hazırlandı. 

 ANKOS Akademi’ye özel logo hazırlandı. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:akademi@ankos.org.tr
http://akademi.ankos.org.tr/
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ANKOS Akademi Eğitimleri:  
 
Birinci Dönem Eğitimleri (17 Kasım – 8 Aralık 2015) 

 Başvurular özgeçmiş ve neden bu eğitimin alınmak istendiğine dair kısa bir bilgi ile 
akademi@ankos.org.tr e-mail adresi üzerinden 14 - 23 Ekim 2015 tarihleri arasında yapıldı. 
ANKOS YK tarafından değerlendirilen başvuru sonuçları 3 Kasım 2015 tarihinde duyuruldu. 

 Birinci dönem programında yer alan “Açık Erişim ve DSpace” eğitimi Sönmez ÇELİK, 
“Elektronik Kaynakların Seçim ve Yönetimi” eğitimi ise Derya SOĞUKSU, Dr. Burcu BULUT 
ve Kerem KAHVECİOĞLU tarafından verildi. 

 Her bir eğitim toplam 9 ders saati olarak gerçekleştirildi. (her bir ders saati 45 dakikadır). 

 Derslerin % 80'ine katılım sağlayanlara  “Katılım Belgesi” verildi. 

 Birinci dönem eğitimlerine 21 farklı kurumdan 21 kütüphane / bilgi merkezi çalışanı 
katılmıştır. 

 
İkinci Dönem Eğitimleri (3 - 23 Mart 2016) 
 

 2. dönem eğitimler planlanırken mesleki listeler üzerinden duyuru yapılarak kütüphanecilik 
camiasının beklentilerini, görüş ve önerilerini belirlemek üzere bir anket uygulandı. 

 Başvurular, 24 Şubat - 29 Şubat 2016 tarihleri arasında yapıldı. ANKOS YK tarafından 
değerlendirilen başvuru sonuçları 1 Mart 2016 Salı günü duyuruldu. 

 İkinci dönem programında yer alan “Açık Erişim ve DSpace” eğitimi Sönmez ÇELİK, 
“Elektronik Kaynakların Seçim ve Yönetimi” eğitimi Derya SOĞUKSU, Dr. Burcu BULUT ve 
Kerem KAHVECİOĞLU, “RDA” eğitimi ise  Emine H. GÜR ve Bahar Biçen ARAS tarafından 
verildi. 

 Her bir eğitim toplam 10 ders saati olarak gerçekleştirildi. (her bir ders saati 40 dakikadır). 

 Derslerin % 80'ine katılım sağlayanlara  “Katılım Belgesi” verildi. 

 İkinci dönem eğitimlerine 44 farklı kurumdan 45 kütüphane / bilgi merkezi çalışanı 
katılmıştır. 
 

Veri Tabanı Sorumluları 

 
S.N. Adı Soyadı Üniversitesi 

1 Ayşen BİNEN Adnan Menderes Üniversitesi 

2 Nurgül KILIÇ Ankara Üniversitesi 

3 Üstün Berk SEZGİN  Ankara Üniversitesi 

4 Muhammet KIZIL Artvin Çoruh Üniversitesi 

5 Emre AKBAYRAK Atılım Üniversitesi 

6 Onur YILMAZ  Bahçeşehir Üniversitesi 

7 Filiz Ekingen Flores MAMONDİ Boğaziçi Üniversitesi 

8 Zeynep METİN Boğaziçi Üniversitesi 

9 Mustafa Kemal ÇELEBİ Çukurova Üniversitesi 

10 Sönmez ÇELİK Doğuş Üniversitesi 

11 Bengü KUTLU UNCU Gazi Üniversitesi 

12 Burcu BALABAN İpek Üniversitesi 

13 Mustafa Kerem KAHVECİOĞLU İstanbul Bilgi Üniversitesi 

14 Özhan SAĞLIK  İstanbul Üniversitesi 

15 Gönül KAFALI İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 

16 Şükrü Merter İDİN İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 

17 Burcu MURATOĞLU Koç Üniversitesi 

mailto:akademi@ankos.org.tr
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18 Derya SOĞUKSU Koç Üniversitesi 

19 Kamil YEŞİLTAŞ Koç Üniversitesi 

20 Yaşar GÖÇER Marmara Üniversitesi 

21 Elif İŞEL Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 

22 Nihal SELÇUK YÜCE Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

23 Bahar ERKAN TURGUT Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

24 Muhteşem ÖNDER  Özyeğin Üniversitesi 

25 Bahadır BARUT Sabancı Üniversitesi Bilgi Merkezi  

26 Burcu ERSOY Sabancı Üniversitesi Bilgi Merkezi  

27 Ece HELVACIOĞLU Yaşar Üniversitesi 

28 Hilal ŞEKER TURANLI Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
 

 

ANKOS Derneğinin Ulusal ve Uluslararası Bağlantıları 
 
ANKOS, kütüphaneciler, araştırmacılar, öğrenciler, bilgi yöneticileri, eğitimciler, arşivciler ve bu 

alanda faaliyet gösteren paydaşların katılımı ile ulusal ve uluslararası toplantılar düzenlemekte, 

politikalar üretmekte ve bilgi hizmetleri sunmaktadır. Yurt içinde Yükseköğretim Kurumu ve 

TÜBİTAK ULAKBİM’le koordineli çalışmalar yürütmekte, uluslararası alanda ise Güney Avrupa 

Kütüphaneler Birliği (SELL), Bilimsel Yayıncılık ve Akademik Kaynaklar Birliği (SPARC), Uluslararası 

Kütüphane Konsorsiyumları Koalisyonu (ICOLC), Elektronik Kaynaklar İstatistik Standartları Birliği 

(COUNTER), Birleşik Krallık Süreli Yayınlar Grubu (UKSG) ve Açık Erişimli Dergiler Dizini (DOAJ) gibi 

organizasyonlar ile işbirliği içerisinde faaliyetlerini yürütmektedir. Ayrıca meslek örgütleri (Türk 

Kütüphaneciler Derneği (TKD), Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği (ÜNAK) vb.) ve 

Üniversitelerimizin Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümleri ile de işbirliği çalışmaları yapılmaktadır. 
 

T.C. Kalkınma Bakanlığı Bilgi Toplumu Dairesi Başkanlığı tarafından Mart 2015’te yayınlanan “2015-
2018 Bilgi Toplumu ve Stratejisi’ ne sivil toplum kuruluşu olarak ANKOS tarafından da katkıda 
bulunulmuştur. Stratejinin 136. sayfasında “50. Kültürel ve Bilimsel Nitelikte Sayısal Bilgiye Açık 
Erişimin Sağlanması” başlığı altında sorumlu ve işbirliği yapılacak kuruluşlar “Kültür ve Turizm 
Bakanlığı,Başbakanlık, YÖK, TÜBİTAK, TSE, Üniversiteler, Yerel Yönetimler, STK’lar” olarak 
sıralanmıştır. ANKOS’da bu politikaya YÖK ve TÜBİTAK ULAKBİM işbirliği sayesinde önemli katkılar 
sağlamaktadır.  
 

Kalkınma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve Sayıştay Başkanlığı yetkilileri ile görüşmeler yapılmakta, 
vergilendirme, bütçeleme ve denetim konularında üniversitelerimiz ve kurumlarımız açısından 
katma değer oluşturulmaktadır. 
 

ANKOS’un İşbirliği Yaptığı Uluslararası Organizasyonlar 
 
ICOLC-International Coalition of Library Consortia (Uluslararası Kütüphane Konsorsiyumları 
Koalisyonu) 
ICOLC, Kuzey ve Güney Amerika, Avrupa, Avustralya, Asya ve Afrika’da yaklaşık 200 kütüphane 
konsorsiyumunu barındıran bağımsız bir organizasyondur. Temel amacı konsorsiyum üyeleri 
arasında ortak çıkarlar için stratejik öneriler sunarak çözümler bulunmasıdır. ICOLC yeni elektronik 
kaynaklar, elektronik bilgi sağlayıcıları ve satıcılarının fiyatlandırma modelleri; direktör, yönetim 
kurulları ve kütüphane konsorsiyumları ile ilgili diğer konuları görüşmek üzere yılda iki defa 
toplanmaktadır. 
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SPARC-The Scholarly Publishing and Academic Resources Coalition (Bilimsel Yayıncılık ve 
Akademik Kaynaklar Birliği) 
SPARC, ticari yayıncıların tekellerini kırmak, bilimsel dergilerdeki fiyat artışlarını önlemek ve 
rekabet ortamı yaratmak amacıyla 1999 yılında Amerika’da kurulmuştur. 2002 yılında Avrupa 
Şubesi açılmış ve ANKOS aynı yıl Avrupa SPARC’ın üyesi olarak bu girişimi desteklemiştir. SPARC’ın 
başlattığı açık erişim ve açık arşivler girişimi, tüm dünyada yayıncılık ve kütüphanecilik çevrelerinde 
üzerinde en çok konuşulan konulardan biri haline gelmiştir ve giderek yaygınlaşmaktadır. 
 
SELL-Southern European Libraries Link (Güney Avrupa Kütüphaneler Birliği) 
ANKOS, Portekiz, İspanya, İtalya ve Yunanistan’ın dâhil olduğu SELL’in 2001 yılından bu yana 
üyesidir. Her yıl düzenli toplantılar yapılarak görüş alışverişinde bulunulan SELL toplantısı, 18-20 
Mayıs 2009 tarihleri arasında İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nün ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmiştir. 
 
UKSG- United Kingdom Serials Group (Birleşik Krallık Süreli Yayınlar Grubu) 
UKSG bilimsel bilgi sektöründeki paydaşlar ve üyeler arasında iletişim sağlayarak; araştırmaları 
teşvik etmek, üyelerin profesyonel gelişimini arttırmak ve paydaşlar arasında bilgi ve tecrübe 
paylaşımını amaçlayan uluslararası bir organizasyondur. UKSG’un kütüphaneler, yayınevleri ve bilgi 
sektöründeki çeşitli bilgi tedarikçi ve aracılardan oluşan 500’ü aşkın üyesi bulunmaktadır. 
 
DOAJ- Directory of Open Access Journals (Açık Erişimli Dergiler Dizini) 
DOAJ’ın amacı açık erişimli kaynakların görünürlüğünü artırmak, bilimsel ve akademik dergilerin bu 
sayede artan kullanım kolaylığını ve etkisini teşvik etmektir. Şu anda 9.954 dergide 1.527.337 
makale indekslenmiştir.  
 
COUNTER-Counting Online Usage of Networked Electronic Resources (Elektronik Kaynaklar 
İstatistik Standartları Birliği) 
Mart 2002 yılında başlayan COUNTER, tutarlı çevrimiçi kullanım istatistiklerini raporlamada 
standartları oluşturmayı amaçlayan; kütüphaneciler, yayıncılar ve aracılara hizmet veren uluslararası 
bir girişimdir. Çevrimiçi dergi ve veritabanlarını kapsayan ilk COUNTER standardı 2003 yılında 
yayımlanmış ve günümüze kadar sürekli geliştirilmiştir. Çevrimiçi kullanım raporlama standartlarının 
yanında kullanımla ilgili bir dizi araştırma ve hizmetlerin geliştirilmesinde üye organizasyonlar 
arasında işbirliği sağlamaktadır. 
 
 

ANKOS Derneği  Tarafından Yürütülen Projeler 
 
KİTS (Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi) 
Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi; tüm kütüphane/bilgi merkezleri arası kaynak paylaşımı 
süreçlerini çevrim içi olarak takip etmeyi sağlamaktadır.  
 
Bilgi Çağı olarak da adlandırılan bu çağda hiç bir kurumun tek başına bütün bilgi kaynaklarını 
koleksiyonlarında bulundurması ya da bu kaynaklara erişim sağlaması; bütçe, bina ve insan gücü 
gibi unsurlar göz önüne alındığında mümkün değildir.  
 
İşbirliği gereğini mecbur kılan bu durum, 2006 yılında kurulan ve 174 üye kurum tarafından 
kullanılan KİTS’in ülkemizde bilimsel çalışmaların desteklenmesi adına ANKOS tarafından yürütülen 
projeler arasında ayrıcalıklı  bir yer alması sonucunu doğurur.   
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Mayıs 2014 - Mayıs 2016 tarihleri arasında sistem üzerinden gerçekleştirilen işlemlerin istatistik 
bilgileri aşağıdaki gibidir: 
 
Kitap İstek Sayısı: 34.125 (Toplam: 101.292) 
Tez/Kitaptan Bölümü Sayısı: 1.798 (Toplam: 3.172) 
Makale İstek Sayısı: 6.454  (Toplam: 18.636) 
 
Bu süreçte KİTS kullanıcılarından gelen istek ve öneriler ışığında gelişmeye devam etmiştir ve halen 
de devam etmektedir. Başlangıçta sadece kitap taleplerinin yapılabildiği sisteme; makale isteği 
alanı ve tez/kitap bölüm isteği alanları eklenilmiş ve belgelerin güvenli elektronik ortamdan 
indirilme desteği verilmiştir. 
 
Sisteme aşağıdaki özellikleri eklemek üzere çalışmalar yapılmaktadır: 

 Toplu katalog desteği 

 Bölgesel işbirliği çalışmalarına destek. 
 

Açık Erişim 
Açık erişim, kullanıcıların bilimsel yayınların tam metinlerine finansal, yasal ve teknik engeller 
olmaksızın kamuya açık internet aracılığıyla ücretsiz olarak erişebilmeleridir. Kullanıcılar bu 
yayınları okuyabilir, indirebilir, kopyalayabilir, dağıtabilir, yazdırabilir, arayabilir veya bu 
makalelerin tam metinlerine bağlantı verebilir, dizinlemek için tarayabilir, bir yazılıma veri olarak 
aktarabilir ya da her türlü yasal amaç için kullanabilirler. Bilimsel yayınların tam bir sürümü açık 
erişime, sınırsız dağıtıma, birlikte çalışabilirliğe ve uzun dönemli arşivlemeye olanak sağlamak için 
en azından bir çevrimiçi arşivde depolanmalıdır. 
 
Bu çerçevede, Türkiye’de açık erişim arşivi oluşturma süreçlerine yönelik çeşitli düzeydeki 
girişimlere temel oluşturmak, destek olmak, önerilerde bulunmak, örnek uygulama ve eğitimler 
çerçevesinde edinilen tecrübeleri paylaşmak üzere ANKOS çatısı altında, 2006 yılında Açık Erişim ve 
Kurumsal Arşivler (AEKA) adıyla bir çalışma grubu kurulmuştur.  
 
AEKA Grubu’nun amacı şu şekilde ifade edilebilir; 

 Türkiye’de Açık Erişim hareketinin özümsenmesine öncülük etmek, 

 Dünyada ve Türkiye'de Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler konusunda yapılan çalışmalara 
ilişkin bilgi profesyonellerini ve kamuoyunu bilgilendirmek, 

 Açık Erişim bilincinin akademik kurumlar arasında yayılmasına ve uygulamaların 
gerçekleştirilmesine aracılık etmek, 

 Akademik kurumlarda Kurumsal Arşivlerin oluşturulması için yöntem göstermek, 

 Çalışmaların eşgüdüm içerisinde sürdürülebilesi için işbirliğine gitmek, 

 Eğitici ve yardımcı dokümanları AEKA web sitesinde (http://acikerisim.ankos.gen.tr/) 
bulundurmak ve bunların güncel ve güvenilir olmasını sağlamak. 
 

ANKOS Değişim Programı 
 
ANKOS’un sadece elektronik kaynaklar alanında bir pazarlık yürütücü olmamasının ve Türk üniversite 
kütüphaneciliğini ve kütüphanecilerini bilgi ve tecrübe paylaşımı konularında desteklemeyi ve 
yakınlaştırmayı da misyon edinmesinin bir uzantısı olan bu program 2012 yılında hayata geçirilmiştir. 
 
2014 – 2016 Döneminde üçüncü ve dördüncü dönem aşağıda bilgileri verilen kurumların ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir: 
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 1-5 Eylül 2014 tarihleri arasında Anadolu Üniversitesi Kütüphanesi’nde 5 katılımcı ile; 
 

 31 Ağustos - 4 Eylül 2015 tarihleri arasında İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Yaşar 
Üniversitesi ve Gediz Üniversitesi ortak ev sahipliğinde 5 yerli, 3 yabancı toplam 8 katılımcı 
ile; 

 
Başvuru ve kabul sürecinde kullanılan, Zeki Çelikbaş tarafından geliştirilmiş olan  uygulama yeni 
dönemde de  geliştirilmeye devam edecektir.   
 
ANKOS Akademi  
 
ANKOS Akademi Çalışma Grubu gerçekleştirilecek uzaktan / çevrimiçi eğitim sürekli eğitim 
programları sayesinde, bilgi hizmetleri alanında çalışanların uygulamaya dayalı becerilerini 
arttırmak, mesleki uzmanlaşmayı ön plana çıkartmak ve en önemlisi yetkinliklerin hayata 
geçirilmesini sağlamak amacı ile 16.03.2015 tarihinde kurulmuştur.  
 

Çevrimiçi eğitim platformu seçimi, öncelikli verilecek dersleri ve eğitmenlerin belirlenmesi 
sonrasında Kasım – Aralık 2015 ve Mart 2016 tarihleri arasında iki dönem halinde dersler 
gerçekleştirilmiştir. 
 

   Birinci Dönem Eğitimleri: 
 

Dersin Adı: Açık Erişim ve DSpace 
 

Eğitim Tarihleri Katılımcı Sayısı Eğitmen 

17-18-19 Kasım 2015  
11 

Sönmez ÇELİK 

24-25-26 Kasım 2015 Sönmez ÇELİK 

1-2-3 Aralık 2015 Sönmez ÇELİK 

8 Aralık 2015 Sönmez ÇELİK 
 

Dersin Adı: Elektronik Kaynakların Seçim ve Yönetimi  
 

Eğitim Tarihleri Katılımcı Sayısı Eğitmen 

17-18-19 Kasım 2015 

10 

Dr. Burcu BULUT 

24-25-26 Kasım 2015 Derya SOĞUKSU 

1-2-3 Aralık 2015 Kerem KAHVECİOĞLU 

8 Aralık 2015 Ortak Eğitim 
  

Toplam 8 saat eğitim ve 21 katılımcı ile birinci dönem sonlanmıştır. 
 

   İkinci Dönem Eğitimleri: 
 

Dersin Adı: Açık Erişim ve DSpace 
 

Eğitim Tarihleri Katılımcı Sayısı Eğitmen 

3-4 Mart 2016  
 

15 

Sönmez ÇELİK 

8-9-10-11 Mart 2016 Sönmez ÇELİK 

15-16-17 Mart 2016 Sönmez ÇELİK 
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Dersin Adı: Elektronik Kaynakların Seçim ve Yönetimi  
 

Eğitim Tarihleri Katılımcı Sayısı Eğitmen 

3-4 Mart 2016 

                        15 

Dr. Burcu BULUT 

8-9-10 Mart 2016 Derya SOĞUKSU 

14-16-17 Mart 2016 Kerem KAHVECİOĞLU 

23 Mart 2016 Ortak Eğitim 

 
Dersin Adı: RDA (Resource Description and Access) : Kaynak Tanımlama ve Erişim 
 

Eğitim Tarihleri Katılımcı Sayısı Eğitmen 

3-4 Mart 2016 

            15 

Emine H. GÜR – Bahar BİÇEN ARAS 

8-9-10 Mart 2016 Emine H. GÜR – Bahar BİÇEN ARAS 

15-16-17 Mart 2016 Emine H. GÜR – Bahar BİÇEN ARAS 

23 Mart 2016 Emine H. GÜR – Bahar BİÇEN ARAS 

 
Toplam 11 saat eğitim ve 45 katılımcı ile ikinci dönem sonlanmıştır. 
 

Konferans, Seminer, Yayın, Etkinlik ve Diğer Faaliyetler   
 
Konferans ve Etkinlikler 
 
ANKOS 2014 Kütüphane / Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı ve ANKOS Derneği Olağan Genel 
Kurulu, 14 Haziran 2014, İstanbul 
(ANKOS) tarafından 14 Haziran 2014 tarihinde İstanbul’da Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
ev sahipliğinde, “Üniversite Kütüphaneleri İçin Elektronik Yayıncılık Alanında Yaşanan Gelişmeler ve 
Yeni İşbirlikleri; Kaynak Seçimi, Yönetimi, Paylaşımı ve Yeni Trendler” konulu konferans 
düzenlenmiştir. 
 
2014-2016 dönemi için de aynı tarihte ANKOS Derneği  Olağan Genel Kurulu yapılmıştır.  
 
Personel Değişim Programı, 1-5 Eylül 2014 Anadolu Üniversitesi, Eskişehir 
Üçüncü ANKOS Personel Değişim Programı (APDP) 1-5 Eylül 2014 tarihleri arasında Eskişehir’de 
Anadolu Üniversitesi Kütüphanesi ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 
 
Programa, akademik kütüphanelerde görev yapan kütüphanecilerin mesleki bilgi ve tecrübelerini 
arttırmak, bilgi alışverişinde bulunmalarını sağlamak, yeni işbirliği ve ortak çalışma alanları 
oluşturmak, profesyonel iletişim ve işbirliğini arttırmak amacıyla Türkiye’deki üniversitelerimizden 
toplam 5 Kütüphaneci katılmıştır.  
 
Ulusal Açık Erişim Çalıştayı 20-21 Ekim 2014, Ankara 
3. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı (AE2014,) 20‐21 Ekim 2014 tarihlerinde Anadolu Üniversite 
Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler (AEKA) Grubu, 
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Kurumsal Arşivler ve Açık Erişim (KAAE) Grubu ve Hacettepe 
Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü işbirliği ile YÖK’ün ev sahipliğinde Ankara’da yapılan 3. 
Ulusal Açık Erişim Çalıştayı’na çeşitli üniversitelerden, kamu kuruluşlarından, mesleki derneklerden 
ve yayıncılık sektöründen 350 civarında delege katılmıştır.  
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Çalıştayın amacı, kamu kaynaklarıyla desteklenen bilimsel yayın ve verilere herkesin ücretsiz olarak 
erişebilmesi konusunda farkındalık yaratmak, bu yayın ve verilerin kurumsal arşivler aracılığıyla 
erişime açılmasını sağlamak ve bunun için gereken açık erişim politika, strateji, mevzuat ve alt 
yapısını ve hizmetlerini tartışmak olarak belirlenmiştir. 
 
2014 ANKOS Yıllık Çalıştayı, 26-29 Ekim 2014, Gazimağusa, KKTC 
Üniversitelerimizin ihtiyacı olan elektronik kaynakların seçimi ve planlaması konusunda 2014 yılı 
çalışmalarının değerlendirileceği ve 2015 yılı hedeflerin belirleneceği 2014 ANKOS Yıllık Çalıştayı, 
26-29 Ekim 2014 tarihleri arasında Doğu Akdeniz Üniversitesi İşbirliği ile Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti Gazimağusa’da düzenlenmiştir. 
 
ANKOS gönüllülerinin katılımıyla gerçekleştirilen çalıştayda, uluslararası mesleki toplantı ve 
etkinliklerle ilgili bilgi paylaşımı, veritabanı pazarlık süreçleri, deneyimler & stratejiler, maliyet 
paylaşımı, fiyatlama modelleri, VTS sorumlulukları, VTS Üye İlişkileri, dergi yayıncılığı ve ANKOS 
yayın sayısı ile ANKOS insan kaynağı gibi birçok konu ele alınmış ve çalıştayın songününde de 
ANKOS Çalışma Grupları Yıllık Değerlendirme Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
 
ANKOSLink2015, 9-11 Nisan 2015, Antalya 
2013 yılında yeni bir format ve yeni bir anlayışla yerelden bölgesele sloganı ile başlatılan 
ANKOSLink uluslararası konferansının üçüncüsünü 9-11 Nisan 2015 tarihleri arasında Antalya, 
Kervansaray Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi. ANKOS’un kuruluşunun ise 15. yılını kutlandı.  
ANKOSLink 2015 Uluslararası Konferansı Azerbaycan, Kırgızistan, Bosna Hersek, Almanya, İngiltere 
başta olmak üzere 19 ülkeden 515’den fazla katılımcı ile gerçekleştirildi. Katılım dağılımına 
baktığımızda 74 firmadan 186 kişi, 139 ANKOS üyesi kurumdan 305 kişi, 22 farklı kurumdan 24 
genel katılımcı şeklindedir. ANKOSLink2015 konferansı 2014’e oranla %15 büyüme ile bu zamana 
kadar düzenlenen konferanslar içinde rekor katılımla gerçekleştirilmiştir. 
  
ANKOSLink2015 Uluslararası konferansının ana teması “Mobil Gelecek: Kütüphaneler ve 
Kaynaklar” olarak belirlendi. Konferans için elektronik kaynakların yönetiminden, veri 
madenciliğine, mobil ara yüzlerden, mobil kütüphane hizmetleri ve geleceğin akademik 
kütüphaneleri gibi birçok konuyu içeren zengin bir program hazırlandı. ANKOS çalışma gruplarının 
sunumları, üniversite kütüphanelerimizi yakından ilgilendiren kütüphaneler için bağlı fırsat ağı, 
geçmişten geleceğe bilgi kaynaklarının korunması ve geleceğe aktarılması, inovasyon ve AR-GE, 
üniversitelerde araştırma faaliyetlerinin desteklenmesi, açık erişim ve daha pek çok konu 
konferans süresince ele alınmıştır. 
 
ANKOSLink2015 konferansını farklı kılan diğer bir nokta ise Bilgi ve Belge Yönetimi Bölüm 
Başkanlarının yer alması, TKD ve ÜNAK Başkanlarının ANKOS davetlisi olarak katılmasıdır. Yine 
2015 konferansı sadece üniversite kütüphanelerinden değil, TBMM Kütüphanesi, Özel Araştırma 
Kütüphaneleri gibi 13 farklı alanda faaliyet gösteren kurumdan kütüphaneciler, araştırmacılar, 
öğrenciler, bilgi yöneticileri, eğitimciler, arşivciler gibi ilgili her alandan katılımcıların bulunmasıdır.  
ANKOSLink2015 Uluslararası Konferansında ANKOS tarafından koordine edilen 4 sunum, 4 panel ve 
1 seminer gerçekleştirildi. Firmalar tarafından ise 46 sunum yapılmıştır. 
 
IFLA Başkanlar Toplantısı 3-6 Haziran 2015, İstanbul 
Uluslararası Kütüphane Dernekleri ve Kuruluşları Federasyonu (IFLA), Anadolu Üniversite 
Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS), İstanbul Bilgi Üniversitesi Kütüphanesi ve Türk 
Kütüphaneciler Derneği (TKD) ile ortaklaşa düzenlenen “Kütüphanelerde Dönüşüm Sanatı” temalı 
“IFLA Başkanlık Toplantısı” 3-5 Haziran 2015 tarihlerinde İstanbul Bilgi Üniversitesi Santral İstanbul 
Kampüsü ÇSM 403-404’de gerçekleştirilmiştir.  
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Bu toplantıya Üniversite, Parlamento, Halk, Okul, Araştırma ve Milli Kütüphanelerden yetkililer, 
IFLA Başkanı, LIBER Başkanı, UNESCO Türkiye temsilcisi ve konu ile ilgili 27 ülkeden 125 kişi 
katılmıştır. “Kütüphanelerde Dönüşüm Sanatı” teması altında gerçekleştirilen toplantıda, beş ana 
oturumda IFLA Eğilim Raporu ve Lyon Deklarasyonu; dönüşen teknolojiler: fırsatlar ve tehditler; 
hukuki düzenlemeler ve bilgi teknolojilerine etkisi; halk kütüphanelerinde dönüşüm; her yönü ile 
bilgi ekonomisi konuları ele alınmıştır. 
 
13. Yıllık Çalıştay 21-23 Ağustos 2015, Artvin 
20-23 Ağustos 2015 tarihleri arasında Artvin Çoruh Üniversitesi ev sahipliğinde Hopa İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi’nde üniversitelerimizin ihtiyacı olan elektronik kaynakların seçimi ve 
planlanması konusunda 2015 yılı çalışmalarının değerlendirildiği ve 2016 yılı hedeflerinin 
belirlendiği yıllık ANKOS Çalıştayı yapılmıştır. 
 
Çalıştay, ANKOS Gönüllülerinin katılımıyla “Bilgiye Ekonomik Erişim ve Güçlü İşbirlikleri” temasıyla 
gerçekleştirilmiştir. Veritabanı pazarlık süreçleri, deneyimler & stratejiler, maliyet paylaşımı, 
fiyatlama modelleri VTS sorumlulukları ve VTS Üye İlişkileri gibi birçok konu ele alınmış ve son gün 
ANKOS Çalışma Grupları Yıllık Değerlendirme Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
 
Personel Değişim Programı, 31 Ağustos-4 Eylül 2015, İzmir 
Dördüncü ANKOS Personel Değişim Programı İzmir'de 31 Ağustos- 4 Eylül 2015 tarihleri arasında 
Gediz Üniversitesi, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü ve Yaşar Üniversitesi ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmiştir. 
 
2015 yılında yapılan Personel Değişim Programı ilk defa uluslararası düzeye ulaşmıştır. Toplantı, 
üniversiteler bazında Azerbaycan’dan 2, Bosna Hersek’ten 1 ve Türkiye’den 5 kişi olmak üzere 
toplam da 8 kişinin katılımıyla gerçekleşmiştir. Programda süreli yayınlardan, elektronik 
kaynaklara, danışma hizmetlerinden, açık erişime, RDA’dan sosyal medyaya kadar birçok konuda 
bilgi alışverişinde bulunulmuştur.  
 
Programın son gününde İzmir’de bulunan kütüphanecilerin de katıldığı “Üniversite 
Kütüphanelerinde Yönetim ve Organizasyon” başlıklı bir eğitim semineri düzenlenmiştir.  
 
ILDS 1-3 Ekim 2015, İstanbul 
Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) ve Uluslararası Kütüphane Dernekleri 
Federasyonu (IFLA) tarafından ortaklaşa düzenlenen “14. Uluslararası Kaynak Paylaşım Konferansı 
(ILDS2015): Kıtaların Buluşma Noktasında Kaynak Paylaşımı” temasıyla 1-3 Ekim 2015 tarihlerinde 
T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivleri Daire Başkanlığı’nın İstanbul, 
Kâğıthane’de bulunan kompleksinde gerçekleştirilmiştir. 
 
Bu konferansa, Avustralya, ABD, İngiltere, Kanada, Çin, Türkiye, Suudi Arabistan gibi 30’dan fazla 
ülkeden 100’den fazla kütüphaneci, araştırmacı, yönetici katılmış ve 25 adet bilimsel bildiri 
sunulmuştur.  
 
ILDS2015 konferansında, açık erişimin kaynak paylaşımına etkisi, kullanıcı odaklı yeni satın alma 
(sağlama) modelleri, köklü değişiklikler ışığında ILL kütüphanecileri için fırsatlar ve tehditler, telif 
hakkı ve lisans anlaşmaları, makale/dergi kullanımı; yasal kullanım, OCLC WorldShare ILL, kaynak 
paylaşımının bu günü, arama motorları ve kaynak paylaşımı, Türkiye ve bölge odaklı ülke 
çalışmaları, uluslararası kaynak paylaşımında sorunlar; lojistik, ödeme, bilgisayar ve program 
standartları, e-kaynakların paylaşımındaki sorunlar ve çözüm önerileri ile açık kaynak kodlu 
yazılımların kaynak paylaşımına etkisi konuları işlenmiştir. 
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4. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı 19-21 Ekim 2015, Ankara 
4. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı (AE2015) Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK), 
Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS), Hacettepe Üniversitesi (HÜ) ve İzmir 
Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nün (İYTE) işbirliği ile 19-21 Ekim 2015 tarihlerinde TÜBİTAK’ın ev 
sahipliğinde Ankara’da yapılmıştır. 
 
Çalıştayda “açık bilim” ve “açık erişim” kavramları ile kamu kaynaklarıyla desteklenen bilimsel 
yayın ve verilere kurumsal arşivler aracılığıyla ücretsiz açık erişim sağlamak için gereken politika, 
strateji, mevzuat, standart ve alt yapılar tartışılmıştır. 
 
Yerli ve yabancı konuşmacıların katkılarıyla gerçekleştirilen çalıştaya üniversitelerden, kamu 
kuruluşlarından, mesleki derneklerden ve yayıncılık sektöründen 380 delege katılmıştır. 
 
ANKOS Bölge Toplantıları 
Akademik kütüphanelerde görev yapan yöneticilerin, elektronik kaynaklar konusundaki mesleki 
bilgi ve tecrübelerini artırmak, bilgi alış-verişinde bulunmalarını sağlamak, yeni işbirliği ve ortak 
çalışma alanları oluşturmak ve profesyonel iletişim ve işbirliğini arttırmak amacıyla ANKOS 
tarafından Türkiye’nin farklı bölgelerinde dört adet bölgesel toplantı gerçekleştirilmiştir.  
 
ANKOS Bölge Toplantılarında, ağırlıklı olarak ANKOS’un yapısı, işleyişi, etkinlikleri ve konsorsiyum 
dünyası, konsorsiyum pazarlık süreci ve paylaşım modelleri, elektronik kaynakların seçimi, 
değerlendirilmesi ve kullanım istatistikleri, kamu üniversitelerinde kütüphane bütçeleri, elektronik 
kaynakların ödeme süreçleri ile Türkiye’de bilimsel bilgiye yatırımın bibliyometrik analiz yönünden 
değerlendirilmesi gibi konular işlenmiştir. 
 
Toplantı Tarihleri ve Yeri: 

 24 Ekim 2015, Bayburt Üniversitesi, Bayburt 

 21 Kasım 2015, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Osmaniye 

 5 Aralık 2015, Kocaeli Üniversitesi, Kocaeli 

 14 Aralık 2015, Pamukkale Üniversitesi, Denizli 
 
ANKOSLink2016, 7-9 Nisan 2016, Antalya 
ANKOSLink uluslararası konferansının dördüncüsü 7-9 Nisan 2016 tarihleri arasında Antalya, Wow 
Kremlin Palace’da gerçekleştirildi.  
  
ANKOSLink2016 Uluslararası konferansının ana teması “Kütüphanelerin Yeniden Yapılandırılması” 
olarak belirlenmiştir. 
 
ANKOSLink2016 Uluslararası Konferansını ABD, Almanya, Azerbaycan, İngiltere, başta olmak üzere 
25 ülkeden, 167 farklı kurum ve 72 farklı firmadan toplam 540’den fazla katılımcı ile 
gerçekleştirilmiştir.    
 
Kurumsal açısından katılımcı profiline baktığımızda ise Üniversite, Bilgi Belge Yönetimi Bölümleri, 
TKD ve ÜNAK, Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü, Belediye, TBMM ve Özel Araştırma 
Kütüphaneleri gibi birçok farklı kurumdan akademisyen, kütüphaneci, araştırmacı, bilgi yöneticisi, 
eğitimci ve arşivci gibi ilgili birçok alandan katılımcılar yer almaştır. Ayrıca ANKOS’un desteği ile 8 
üniversitenin Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü’nden geleceğin bilgi profesyoneli 8 öğrenci de 
konferansa katılmıştır. Paydaşımız olan 55 firma da sponsor olarak katılmıştır. 
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Sunumlar 
Çetinkaya, İsmail; Soğuksu, Derya (2016) “Elektronik Kaynakların Değerlendirilmesi ve Bütçe” 
ANKOSLink2014, 07-09 Nisan 2016, Kremlin Otel Kongre Merkezi, Antalya 
 
Çimen, Ertuğrul (2014) “ Professional Training via Interlibrary Staff Exchange: Case Study from 
Turkey” IFLA World Library and Information Congress 80th IFLA General Conference and Assembly, 
Lyon, Fransa, 16-22 Ağustos 2014 
 
Çelikbaş, Zeki (2014) “New Module for Secure Electronic Resource Sharing in Turkey” IFLA World 
Library and Information Congress 80th IFLA General Conference and Assembly, Lyon, Fransa, 16-22 
Ağustos 2014 
 
Holt, İlkay (2014) “Yeni Açık Erişim Yayıncılık Girişimleri”3. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı. Yüksek 
Öğretim Başkanlığı, Ankara, 20-21 Ekim 2014 
 
Bulut, Burcu  (2014) “Açık Erişim Bilgi Kaynaklarının Seçimi ve Sunumu” 3. Ulusal Açık Erişim 
Çalıştayı. Yüksek Öğretim Başkanlığı, Ankara, 20-21 Ekim 2014 
 
Çelik, Sönmez (2014) “Kurulumdan kullanıma DSpace” 3. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı. Yüksek 
Öğretim Başkanlığı, Ankara, 20-21 Ekim 2014 
 
Güven, Cevat (2014) “ANKOS’un güçlü yanları, zayıf yanları, fırsatlar, tehditler nelerdir?”ANKOS 
Derneği Çalıştayı; Gazimağusa, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 26-29 Ekim 2014 
 
Akbaytürk, Tuba (2014) “Veri tabanları pazarlık süreci nasıl daha iyi yönetilir ve daha iyi sonuç elde 
edilir?” ANKOS Derneği 2014 Yıllık Çalıştayı, Gazimağusa, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 26-29 
Ekim 2014. 
 
Holt, İlkay (2014) “Açık Erişim, Kütüphaneleri, Yayıncıları Nasıl Etkiliyor? Konsorsiyum düzeyinde 
çalışmalar neler olabilir?”ANKOS Derneği 2014 Yıllık Çalıştayı, Gazimağusa, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti, 26-29 Ekim 2014. 
 
Baltacı, Deniz (2014) “ANKOS insan kaynağı yeterli mi? Daha etkin personel nasıl 
yetiştirilir?”ANKOS Derneği 2014 Yıllık Çalıştayı, Gazimağusa, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 26-29 
Ekim 2014. 
 
Çetinkaya, İsmail (2014) “ANKOS, üye ilişkileri ve uluslararası network nasıl geliştirilebilir?”ANKOS 
Derneği 2014 Yıllık Çalıştayı, Gazimağusa, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 26-29 Ekim 2014. 
 
EIFL General Assembly, İstanbul, Türkiye, 10 – 12  Kasım 2014, Sami Çukadar 
 
Çimen, Ertuğrul (2014) “Sharing Resources and More” Innovative  Ideas, Technologies and Services 
Conference, Yeni Delhi, Hindistan, 20 Kasım 2014 
 
Bulut, Burcu (2014) “Türkiye ANKOS AEKA Açık Erişim ve Akademik Performans 
Maksimizasyonu”Akademik performans için açık erişim yayınların önemi. Hacettepe Üniversitesi, 
Ankara,2014 
 
Gürdal, Gültekin (2014) “Açık erişim‐açık veri Türkiye ve AB mevcut durum ” 
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“Araştırma verisi yönetimi, açık veri ve Avrupa Birliği bilimsel veri altyapısı: OpenAIRE2020” XVII. 
Akademik Bilişim Konferansı, Anadolu Üniversitesi, Eskişehir, Şubat 2015 
 
Çimen, Ertuğrul (2015) “Helsinki City Library and the Finnish Library Association Trend Report”, 
Helsinki, Finlandiya, 9 Şubat 2015. 
 
Zogo, Recep – Çukadar, Sami (2015) “Kütüphane, Arşiv ve Müze Sivil Toplum Kuruluşları” KAM 
Yöneticileri Çalıştayı, Antalya, Türkiye, 11-14 Mart 2015 
 
Türkfidanı, Ata (2015) “ANKOS Grup Sunumları ANKOS LAG Sunumu”ANKOSLink2015, Kervansaray 
Otel Kongre Merkezi, Antalya, 09-11 Nisan 2015. 
 
Soğuksu, Derya (2015) “ANKOS Verilerine Göre Türkiye'de E-Kaynakların Kullanımı” 
ANKOSLink2015, Kervansaray Otel Kongre Merkezi, Antalya, 09-11 Nisan 2015.  
 
Holt, İlkay (2015) “Country Report” 15th Meeting of Southern European Libraries’ Consortia (SELL), 
İstanbul, 1 -2 Haziran 2015. 
 
Çelik, Sönmez (2015) “The current state of open access in Turkey” OAI9 DSpace User Group 
Meetings, University of Geneva, Cenevre, İsviçre, 16 Haziran 2015 
 
Çimen, Ertuğrul (2015) “How Turkish Academic Libraries Share E-resources; Infrastructure, Rights 
and Restrictions” 6th CTLes Professional Days Inter-library Lending: Between Rationalisation and 
New Challenges Conference, Paris, Fransa, 17-18 Haziran 2015 
 
Akbaytürk, Tuba, Çukadar, Sami (2015). Association of Regional Library Consortium, İstanbul 
Üniversitesi, İstanbul, 25-26 Haziran 2015.  
 
Gürdal, Gültekin (2015) “Leadership in open access arena in Turkey and effect of OpenAIRE2020 
project” XIV International Conference and Exhibition “Consortia Library System: Technologies and 
Innovation”, İstanbul, Türkiye, 24-28 Haziran, 2015 
 
Güven, Cevat (2015) “ANKOS VTS Sorumlulukları” ANKOS Derneği Çalıştayı; Çoruh Üniversitesi, 
Artvin, 21-23 Ağustos 2015 
 
Ekingen Flores Mamondi, Filiz (2015) “Library Cooperation in Turkey from the point of view of ILL 
Librarians who work in Higher Education Institutions” 14th ILDS Conference. TC Başbakanlık Devlet 
Arşivleri Genel Müdürlüğü, İstanbul, 3 Ekim 2015 
 
Çukadar, Sami (2015) “Resource sharing among Turkish academic libraries within the context of 
copyright law and license agreements” The 14th ILDS Conference Resource Sharing at the 
Crossroads 1 - 3 October 2015 , Istanbul. 
 
Çukadar, Sami (2015) “Anatolian University Libraries Consortium Since 2000” ARBICON, XIV 
International Conference and Exhibition, 24-28 June 2015,  İstanbul University, Istanbul, Turkey 
 
Gürdal, Gültekin (2015) “Leadership in Open Access Arena in Turkey and Effect of OpenAIRE2020 
Project”, ARBICON, XIV International Conference and Exhibition, 24-28 June 2015, İstanbul 
University, Istanbul, Turkey 
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Çimen, Ertuğrul (2015) “Nationwide Resource Sharing and Staff Mobility Programme”, ARBICON, 
XIV International Conference and Exhibition, 24-28 June 2015, İstanbul University, Istanbul, Turkey 
 
Güven, Cevat (2015) “Çağda İçerikten Mimariye Kütüphaneler Sempozyumu” Hacettepe 
Üniversitesi, Ankara, Türkiye, 01-03 Ekim 2015 
 
Holt, İlkay (2015) “ANKOS Examples of Cost Distribution Model” ICOLC Europe Meeting 2015, Oslo, 
Norveç, 6 Ekim 2015. 
 
Bulut, Burcu (2015) “Küresel yayınevleri ve açık erişim politikaları”, 4. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı. 
TÜBİTAK Başkanlığı, Ankara, 19-20 Ekim 2015. 
 
Çelik, Sönmez (2015) “DSpace: Son gelişmeler, yaşanan sorunlar ve çözüm yolları”, 4. Ulusal Açık 
Erişim Çalıştayı. TÜBİTAK Başkanlığı, Ankara, 19-20 Ekim 2015. 
 
Holt, İlkay (2015) “Açık Erişim Üniversitelerde Neleri Değiştirecek”, 4. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı. 
TÜBİTAK Başkanlığı, Ankara, 19-20 Ekim 2015. 
 
Holt, İlkay (2015) “Yeni Açık Erişim Yayıncılık Girişimleri" 4. Ulusal Açık Erişim Çalıştayı. TÜBİTAK 
Başkanlığı, Ankara, 19-20 Ekim 2015. 
 
ANKOS Derneği Bölge Toplantısı, Bayburt Üniversitesi, Bayburt, 24 Ekim 2015. 
 
ANKOS Derneği Bölge Toplantısı, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Osmaniye, 21 Kasım 2015. 
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Genel Değerlendirme 
 
2014 – 2016 yıllarını kapsayan bu iki yıllık faaliyet dönemi sadece üniversite kütüphaneleri ve 
kütüphanecileri için önemli adımların atılmakla kalınmadığı Türk Kütüphaneciliğinin uluslararası 
platformda tanınması, uluslararası etkinliklere ev sahipliği yaparak Türk katılımcılara fırsatlar 
yaratılması anlamında dolu dolu geçmiştir. 
 
Değişim programları dışında online derslerin devreye alınması ile mevcut faaliyetlerine yepyeni bir 
kulvar kazandıran ANKOS Türkiye’nin yetişmiş insan gücüne katkı vermeye hayat boyu eğitimi 
desteklemeye devam etmektedir. 
 
Faaliyet alanları örtüşen devlet kurum ve kuruluşları ile yürütülen ortak çalışmalar ve fikir 
alışverişleri kütüphaneciliğimizin sorunlarının çözülmesi konusunda  önemli fırsatları ortaya 
çıkarmaktadır. 
 
2016 -2018 döneminde de Derneğimiz aynı azim ve hevesle ivmesini artırarak çalışmalarına devam 
edecektir.   


